

SABANCI: TÜRKİYE'DE SON 10 YILDA TOPLAM 75 MİLYAR DOLARLIK ENERJİ YATIRIMI GERÇEKLEŞTİ

ENERJİDEKİ ATILIMLAR KESİNTİSİZ SÜRMELİ

Güler Sabancı, dünyada 2040 yılına kadar 23 trilyon dolarlık enerji yatırımının gerçekleşeceğini, zorlu bir dönemin fırsatlarıyla birlikte yaşanacağını ifade ederek, Türkiye'de son 10 yılda yapılan 75 milyar dolarlık yatırımın büyük kısmının özel sektör tarafından gerçekleştirildiğini söyledi. Sabancı, enerji sektöründeki hamlelerin hız kesmeden sürmesi gerektiğine işaret etti

SABANCI Üniversitesi Kurucu Mütevelli Heyeti Başkanı Güler Sabancı, son 10 yılda Türkiye elektrik sektöründe yapılan 75 milyar dolar yatırımın büyük kısmının özel sektör tarafından gerçekleştirildiğini belirterek, "Türkiye elektrik ve doğalgaz sektörleri, toplamda 100 milyar liraya ulaşan pazar büyüklüğüyle pek çok kritik sektörden daha önde bir konuma geldi. Enerji Bakanlığımız ve Enerji Piyasaları Düzenleme Kurumu'nun (EPDK) liderliğinde elektrik piyasasının serbestleşmesinde çok önemli adımlar atıldı. Üretim özelleştirmeleri gerçekleştirildi, ancak bu konuda devam etmeliyiz" dedi.

Sabancı, Dünya Enerji Görünümü 2016 Raporu Türkiye tanıtım toplantısında yaptığı konuşmada, Sabancı Üniversitesi Uluslararası Enerji ve İklim Merkezi (II-CEC) olarak, bu yıl Dünya Enerji Görünümü etkinliklerinin dördüncüsünü gerçekleştirdiklerini kaydetti. Sabancı, enerjinin, toplumların yaşam kalitesi ve ekonomilerinin sağlıklı işleyiş bakımından stratejik önem taşıdığını ve en öncelikli gündem maddelerinden birisi olma özelliğini koruduğunu vurguladı.

YENİLENEBİLİR ENERJİDE BÜYÜME

Sabancı, enerji kaynaklarına bakıldığında, en yüksek ölçekli büyümenin yenilenebilir enerjiden geleceğinin görüldüğüne dikkati çekerek, "Dünya Enerji Görünümü raporuna göre, 2040 yılına kadar dünyada enerji talebinin yüzde 30 artış göstermesi bekleniyor. Yenilenebilir enerjinin elektrik üretimindeki payının yüzde 23'ten yüzde 37'ye çıkması bekleniyor. 2040 yılına kadar mevcut fiyatlarla toplam 44 trilyon dolar-



lık enerji yatırımına ulaşacağı hesaplanıyor. İlave olarak, enerji verimliliğinde dönemde iyileştirme için 23 trilyon dolarlık daha yatırım yapılacağı tahmin ediliyor. Zorlu enerji geleceği, fırsatlarıyla birlikte bizleri bekliyor" diye konuştu.

TÜKETİCİNİN ÖNEMİ ARTIYOR

Enerjide tüketicinin rolü ve öneminin arttığını belirten Sabancı, "Artık liberalleşme adımlarını hızlandırarak daha ileriye taşınmalı ve tüketicinin lehine olan bir piyasaya daha fazla işlerlik kazandırmalıyız. Bunu sağlamak üzere, enerji piyasalarımızda düzenleyici çerçeveyi, piyasanın rekabetçiliğini, şeffaflığını ve elbette öngörülebilirliğini artıracak şekilde güçlendirmeliyiz. Arz talep dengelerini, verimliliği ve maliyetleri yansıtan rekabetçi bir piyasaya işlerlik kazandırmalıyız. İçinde bulunduğumuz arz fazlası ve düşük emtia fiyat-

ları dönemini, bu yönde cesur adımlar atmak için bir fırsat olarak değerlendirmeliyiz" ifadelerini kullandı.

Güler Sabancı, son dönemde enerji sektöründe önemli gelişmeler yaşandığını hatırlatarak, şöyle devam etti:

"Son 10 yılda Türkiye elektrik sektörüne 75 milyar dolar yatırım yapıldı. Bu yatırımların çok büyük kısmı, özel sektör tarafından Türkiye enerji sektörünün büyümesine ve rekabetçi, serbest bir piyasanın gelişmesine duyulan güvenle gerçekleştirildi. Türkiye elektrik ve doğalgaz sektörleri, toplamda 100 milyar liraya ulaşan pazar büyüklüğüyle pek çok kritik sektörden daha önde bir konuma geldi. Enerji Bakanlığımız ve EPDK'nın liderliğinde elektrik piyasasının serbestleşmesinde çok önemli adımlar atıldı. Son 10 yılda Türkiye kuru- lu gücü yaklaşık iki kat artış gösterdi. Çe-

şitli üretim özelleştirmeleri gerçekleştirildi. Ancak bu konuda devam etmeliyiz. Dağıtım özelleştirmeleri tamamlandı. Dağıtım içinde bulunduğumuz yeni tarife dönemi boyunca, teknoloji ve verimlilik odaklı yatırımları ve operasyonları özendirme- ye, müşteri memnuniyetini güçlendirmeye devam etmemiz gerekiyor."

Enerji ve iklim konularında nesnel ve kaliteli araştırmalar üretmek, bölgede ve dünyada enerjide sürdürülebilir geleceğe yönelik çözümler geliştirmek hedefiyle üniversite bünyesinde İstanbul Uluslararası Enerji ve İklim Merkezi II-CEC'yi kurduklarını belirten Sabancı, Barack Obama yönetimi boyunca ABD Enerji Bakanının danışmanlarından biri olan Dr. Carmine Difiglio'nun Ocak ayından itibaren bu merkezin direktörlüğüne getirileceğini sözlerine ekledi.